UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /SVHTTDL-QLDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 01 năm 2026

V/v phối hợp hỗ trợ tuyên truyền,

giới thiệu thông tin du lịch Đắk Lắk

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh;

- Hiệp hội Du lịch Đắk Lắk;

- Hiệp hội Du lịch Phú Yên;

- Các đơn vị kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh.

Nhằm tăng cường công tác tuyên truyền, quảng bá và lan tỏa hình ảnh du

lịch Đắk Lắk đến đông đảo nhân dân, du khách trong nước và quốc tế; góp phần

xây dựng hình ảnh điểm đến Đắk Lắk thân thiện, hấp dẫn và giàu bản sắc văn

hóa, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Lắk đã xây dựng Cẩm nang Du

lịch Đắk Lắk (gồm tiếng Việt – Anh – Hàn Quốc).

Để giới thiệu thông tin, quảng bá du lịch Đắk Lắk được lan tỏa rộng rãi,

phát huy hiệu quả trong công tác xúc tiến, quảng bá du lịch địa phương, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển

khai một số nội dung sau:

1. Đề nghị các sở, ban, ngành, UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh

quan tâm phối hợp triển khai tuyên truyền, giới thiệu và đăng tải Cẩm nang Du

lịch Đắk Lắk trên Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị để cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động biết.

2. Đề nghị Hiệp hội Du lịch Đắk Lắk, Hiệp hội Du lịch Phú Yên phối hợp

triển khai công tác thông tin, tuyên truyền và phổ biến Cẩm nang Du lịch Đắk

Lắk đến các hội viên; đồng thời vận động, khuyến khích các đơn vị kinh doanh

du lịch tích cực tham gia lan tỏa hình ảnh du lịch Đắk Lắk thông qua các kênh

truyền thông, quảng bá của đơn vị.

3. Các doanh nghiệp, đơn vị kinh doanh du lịch trên địa bàn quan tâm

đăng tải Cẩm nang Du lịch Đắk Lắk trên Website, các trang mạng xã hội của

đơn vị; qua đó góp phần lan tỏa, quảng bá hình ảnh du lịch Đắk Lắk.

Có gửi kèm mã QR - Cẩm nang du lịch sau:

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị

phối hợp hỗ trợ thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTCN và Công TTĐT tỉnh (p/h);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở (t/h);

- Lưu: VT, QLDL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Phúc Long

		2026-01-18T10:14:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T08:04:48+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T08:04:54+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T08:05:34+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!